



No. EXPEDIENTE
UASD-DAF-CM-2022-0187
Consolidado #22
UASD-DAF-CM-2022-0187

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

24 de noviembre de 2022

Página 1 de 3

No. Solicitud: **Dirección de Compras. Consolidado #22 Materiales Ferreteros. Noviembre 2022**

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales Ferreteros para uso en diferentes areas de esta Universidad.**

Rubro: **Materiales Ferreteros.**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60104912	2.3.9.6.01	Pies de alambre #6 USA.	Pie.	500	45.90	22,950.00
2	60104912	2.3.9.6.01	Pies de alambre #10 USA.	Pie.	500	76.70	38,350.00
3	31201502	2.3.9.6.01	Tape de Vinil 3M Super 33.	Unidad.	11	584.10	6,425.10
4	31231311	2.3.9.8.02	Tubo EMT de 1".	Unidad.	04	1,121.00	4,484.00
5	39121303	2.6.5.6.01	Registro EMT de 1".	Unidad.	03	41.30	123.90
6	39121409	2.3.9.6.01	Conector Recto de 1".	Unidad.	06	336.30	2,017.80
7	39121409	2.3.9.6.01	Conector Coupling de 1".	Unidad.	04	767.00	3,068.00
8	31162002	2.3.6.3.06	Caja de Tiro calibre 27 6.8x11mm Red Hit Power Loads.	Caja.	01	935.74	935.74
9	31162002	2.3.6.3.06	Caja de Clavo de Impacto 11/2" metálico para concreto Red Hit Drive Pins.	Caja.	01	1,607.16	1,607.16
10	39101701	2.3.9.6.01	Lámpara Tipo Reflector de 100W LED.	Unidad.	15	2,596.00	38,940.00
11	39101701	2.3.9.6.01	Bombillo bajo consumo de 27w.	Unidad.	120	365.80	43,896.00
12	39101701	2.3.9.6.01	Fotocelda.	Unidad.	10	413.00	4,130.00
13	39101701	2.3.9.6.01	Base para Fotocelda.	Unidad.	10	295.00	2,950.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino



14	39101701	2.3.9.6.01	Caja de Tubo LED T18 Clear 18w 25/1.	Caja.	10	4,425.00	44,250.00
15	39101701	2.3.9.6.01	Lámpara Tipo Reflector de 200w LED.	Unidad.	06	3,540.00	21,240.00
16	60104912	2.3.9.6.01	Pies de alambre #1/0 THHN USA.	Pie.	300	167.91	50,373.00
17	31201502	2.3.9.6.01	Tape de Goma.	Unidad.	02	1,144.60	2,289.20
18	39121409	2.3.9.6.01	Conector de Empalme #1/0.	Unidad.	06	135.70	814.20
19	31231311	2.3.9.8.02	Perfil de 1"x1" negro grueso.	Unidad.	96	601.80	57,772.80
20	31231311	2.3.9.8.02	Perfil de 2"x1" negro grueso.	Unidad.	17	1,350.00	22,950.00
21	31162407	2.3.6.3.06	Cáncamo de 3/4" (bisagra soldable para puerta de hierro).	Unidad.	51	218.30	11,133.30
22	31162407	2.3.6.3.06	Pestillo para puerta de hierro.	Unidad.	34	236.00	8,024.00
23	27111508	2.3.6.3.04	Disco de corte de 14".	Unidad.	03	413.00	1,239.00
24	27111508	2.3.6.3.04	Disco de corte de 9".	Unidad.	05	295.00	1,475.00
25	23171509	2.6.5.7.01	Libra de electrodo de 1/8".	Libra.	30	123.90	3,717.00
26	31211501	2.3.7.2.06	Galón de Oxido rojo.	Galón.	03	1,091.50	3,274.50
27	31211501	2.3.7.2.06	Galón de esmalte industrial negro con brillo.	Galón.	03	1,947.00	5,841.00
28	31211803	2.3.7.2.06	Galón de Thinner.	Galón.	11	507.40	5,581.40
29	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 2".	Unidad.	04	70.80	283.20
30	30101603	2.3.6.3.06	Barra cuadrada de 1/2"x1/2".	Unidad.	30	542.80	16,284.00
31	31211705	2.3.7.2.06	Galón de Sanding Sealer.	Galón.	14	1,386.50	19,411.00
32	31211705	2.3.7.2.06	Galón de Laca Semibrillo.	Galón	01	1,416.00	1,416.00
33	31211705	2.3.7.2.06	Tubo de Oleo #3.	Unidad.	03	631.30	1,893.90
34	31211705	2.3.7.2.06	Tubo de Oleo #2.	Unidad.	02	631.30	1,262.60
35	31191501	2.3.6.4.06	Pliego de Lija de agua #80.	Unidad.	05	36.58	182.90
36	31191501	2.3.6.4.06	Pliego de Lija de agua #220.	Unidad.	05	36.58	182.90
37	31191501	2.3.6.4.06	Pliego de Lija de agua #100.	Unidad.	05	36.58	182.90
38	11151507	2.3.2.1.01	Libra de Estopa.	Libra.	03	70.80	212.40
39	31201515	2.3.9.9.05	Masking tape verde.	Unidad.	03	218.30	654.90
40	31211705	2.3.7.2.06	Galón de retardador.	Galón.	01	1,386.50	1,386.50
41	40151607	2.6.5.2.01	Compresor monofásico a 220v R410A tipo rotativo de 60000BTU.	Unidad.	03	25,900.00	77,700.00
42	40161505	2.3.9.8.01	Filtro soldable ADK 163S.	Unidad.	04	350.00	1,400.00
43	39121409	2.3.9.6.01	Conector de empalme de cobre #8.	Unidad.	10	61.87	618.70
44	31171503	2.3.6.3.06	Rodamiento 6201Z.	Unidad.	02	448.21	896.42
45	12142105	2.3.7.2.99	Tanque de 25lbs de refrigerante R410A.	Unidad.	02	6,750.00	13,500.00
46	12142105	2.3.7.2.99	Tanque de 30lbs de refrigerante R22.	Unidad.	02	5,800.00	11,600.00
47	39121601	2.6.5.6.01	Breaker fino de 60amp.	Unidad.	10	914.50	9,145.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



48	31201501	2.3.9.9.05	Manga de Vascofel de 1/2"x1/2".	Unidad.	05	70.00	350.00	
							Total:	568,415.42

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Dirección de Suministros, Ciudad Universitaria detrás del Marion	1,876	24 de noviembre de 2022


Lic. Nadesha Paniagua Martínez

Directora de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino